
 

AM\820081CS.doc  PE441.840v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

9. 6. 2010 A7-0109/350 

Pozměňovací návrh  350 
Oreste Rossi, Giovanni La Via, Giancarlo Scottà a další 
 

Zpráva A7-0109/2010 
Renate Sommer 
Poskytování informací o potravinách spotřebitelům 

KOM(2008)0040 – C6-0052/2008 – 2008/0028(COD) 

Návrh nařízení 
Čl. 2 – odst. 2 – písm. q a (nové) 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 qa) „výrobkem s jedinou složkou“ se 

rozumí jakákoli potravina, která kromě 

soli, cukru, koření, vody, přísad, aromat 

nebo enzymů obsahuje pouze jednu 

složku;  

 

Or. en 



 

AM\820081CS.doc  PE441.840v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

9. 6. 2010 A7-0109/351 

Pozměňovací návrh  351 
Oreste Rossi, Giovanni La Via, Giancarlo Scottà a další 
 

Zpráva A7-0109/2010 
Renate Sommer 
Poskytování informací o potravinách spotřebitelům 

KOM(2008)0040 – C6-0052/2008 – 2008/0028(COD) 

Návrh nařízení 
Čl. 9 – odst. 1 – písm. i 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

i) země původu nebo provenience v těch 

případech, kdy by opomenutí tohoto údaje 

mohlo uvádět spotřebitele podstatným 

způsobem v omyl, pokud jde o skutečnou 

zemi původu nebo provenienci potraviny, 

zejména pokud by informace připojená 

k potravině nebo etiketa jako celek jinak 

naznačovala, že potravina je z jiné země 

původu nebo provenience; V uvedených 

případech musí být údaje v souladu 

s pravidly stanovenými čl. 35 odst. 3 a 4 

a pravidly stanovenými podle čl. 35 odst. 

5; 

i) země původu nebo provenience se uvádí 

u těchto položek: 

- maso, 

- drůbež, 

- mléčné výrobky, 

- čerstvé ovoce a zelenina, 

- jiné výrobky s jedinou složkou; a maso, 

drůbež a ryby, jsou-li použity jako složky 

zpracovaných potravin. 

 U masa a drůbeže se může v označení 

země původu nebo provenience masa 

uvádět jediné místo pouze v případě, že se 

zvířata narodila, byla chována a poražena 

ve stejné zemi nebo na stejném místě. 

V ostatních případech se uvedou 

informace o všech různých místech, kde 

se zvířata narodila, byla chována 

a poražena. 

 U všech ostatních potravin země původu 

nebo provenience v těch případech, kdy by 

opomenutí tohoto údaje mohlo uvádět 

spotřebitele podstatným způsobem v omyl, 

pokud jde o skutečnou zemi původu nebo 

provenienci potraviny, zejména pokud by 

informace připojená k potravině nebo 

etiketa jako celek jinak naznačovala, že 

potravina je z jiné země původu nebo 



 

AM\820081CS.doc  PE441.840v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

provenience; v uvedených případech musí 

být údaje v souladu s pravidly stanovenými 

v čl. 35 odst. 3 a 4 a pravidly stanovenými 

podle čl. 35 odst. 5; 

Or. en 

 

 


